
Id: JXRAW-WOHIM-LDQXA-XLMHW-WRRYU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXXII/1154/2010
RADY MIASTA GORZOWA WLKP.

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania wyróżnień, stypendiów sportowych oraz nagród za 
osiągane wyniki dla sportowców, trenerów i działaczy sportowych reprezentujących stowarzyszenia kultury 

fizycznej Gorzowa Wlkp. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i art. 22, art. 28 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej ( t.j. Dz. U. 
z 2007 Nr 226, poz. 1675 ze zm.) oraz art. 2 ust. 2 oraz art. 35, art. 37 ust. 1 pkt. 2, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. z 2005 r. Nr 155, poz. 1298 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przyznawania wyróżnień, stypendiów sportowych oraz nagród za osiągane wyniki 
sportowe dla sportowców, trenerów i działaczy sportowych reprezentujących stowarzyszenia kultury fizycznej 
Gorzowa Wlkp., które stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór wniosku o przyznanie wyróżnienia, stypendium sportowego lub nagrody, który stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tracą moc uchwały Nr XVI/180/2003 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 24 września 2003 r. w sprawie 
zasad i trybu przyznawania stypendiów sportowych oraz wyróżnień i nagród dla zawodników osiągających 
wybitne wyniki sportowe i Nr XVIII/204/2003 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 29 października 2003 r. 
w sprawie zasad i trybu przyznawania wyróżnień i nagród dla trenerów i działaczy zasłużonym w osiąganiu 
wyników sportowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wlkp. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Krystyna Sibińska



Id: JXRAW-WOHIM-LDQXA-XLMHW-WRRYU. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXII/1154/2010

Rady Miasta Gorzowa Wlkp.

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

Określenie zasad i trybu przyznawania wyróżnień, stypendiów sportowych oraz nagród za osiągane wyniki 
sportowe dla sportowców, trenerów i działaczy sportowych reprezentujących stowarzyszenia kultury 

fizycznej Gorzowa Wlkp. 

1. Wyróżnienia, stypendia sportowe oraz nagrody mogą być przyznawane za osiągane wyniki sportowe 
podczas następujących imprez sportowych: Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, oraz Mistrzostwa Polski, 
Mistrzostwa Europy i Mistrzostwa Świata w kategoriach junior młodszy, junior, młodzieżowiec i senior, a także 
Uniwersjada, Paraolimpiada i Igrzyska Olimpijskie. 

2. Środki finansowe na wyróżnienia, stypendia sportowe i nagrody określa się w budżecie miasta w dziale 
„kultura fizyczna i sport”. 

3. Wyróżnienia, stypendia sportowe oraz nagrody mogą być przyznawane w dyscyplinach sportowych ujętych 
w wykazie dyscyplin i dziedzin sportu, w których mogą działać polskie związki sportowe (zgodnie 
z obowiązującymi przepisami). 

4. Wyróżnienia, stypendia sportowe oraz nagrody mogą być przyznawane na podstawie złożonego wniosku 
przez: 

1)Wydział Kultury Fizycznej Urzędu Miasta, 

2)Komisję Edukacji, Kultury i Sportu, 

3)Podmiot zrzeszający zawodnika, działający na terenie miasta. 

5. Wnioski o przyznanie wyróżnień, stypendiów sportowych oraz nagród zawierają: 

1)Dane osobowe kandydata/ki (imię, nazwisko, datę i miejsce urodzenia, adres zamieszkania, miejsce pracy lub 
nauki, NIP i PESEL) lub nazwę podmiotu i jego adres, a także miejsce przynależności do właściwego oddziału 
NFZ, 

2)Informację o uzyskanych wynikach w sportach indywidualnych oraz grach sportowych, 

3)Informację o posiadanej klasie sportowej w sportach indywidualnych lub o reprezentowanej klasie 
rozgrywkowej w sportach zespołowych, 

4)Informację czy kandydat/ka pobiera inne stypendia (podać wysokość i okres pobierania), 

5)Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

6. Wyróżnienia, stypendia sportowe oraz nagrody są wyrazem uznania dla: 

1)Sportowców, którzy osiągnęli wysokie wyniki we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym, 

2)Zespołów i grup zawodników za wysokie noty w klasyfikacji sportowej, 

3)Trenerów, których zawodnicy bądź zespoły osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym i krajowym, 

4)Działaczy sportowych, którzy wypracowali odpowiednie warunki pozwalające na rozwój sportu oraz osiąganie 
wysokich notowań w klasyfikacji sportowej podmiotów na rzecz, których działają. 

7. Za uzyskane wyniki sportowe zarówno indywidualnie, jak i w drużynie we współzawodnictwie krajowym 
i międzynarodowym mogą być przyznawane: 

1)Wyróżnienia: 

a) Puchar, statuetka, medal, 

b) List gratulacyjny, grawerton, 



Id: JXRAW-WOHIM-LDQXA-XLMHW-WRRYU. Podpisany Strona 2

c) Dyplom. 

- które mogą otrzymywać sportowcy, trenerzy oraz działacze sportowi. 

2)Stypendia: 

a) Zwykłe za wyniki osiągane w poszczególnych półroczach, 

b) Olimpijskie i paraolimpijskie dla kandydatów do udziału w Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimiadzie 
mianowanych przez Polskie Związki Sportowe, 

- które mogą otrzymywać sportowcy oraz trenerzy. 

3)Nagrody: 

a) Pieniężne, 

- które mogą otrzymywać sportowcy młodzieżowi i seniorzy, a także trenerzy i działacze sportowi, 

b) Rzeczowe, 

- które mogą otrzymywać sportowcy, trenerzy oraz działacze sportowi. 

8. Nagrody indywidualne lub zespołowe są jednorazowym świadczeniem pieniężnym lub rzeczowym 
i stanowią wyraz uznania dla zawodnika lub zespołów zawodników za ich osiągnięcia, a także dla trenerów 
i działaczy sportowych. 

9. Wypłatę stypendiów i nagród dla zawodników, którzy nie ukończyli 18 roku życia, dokonuje się do rąk ich 
rodziców lub opiekunów prawnych. 

10. Wyróżnienia, stypendia sportowe oraz nagrody dla sportowców, trenerów i działaczy sportowych przyznaje 
Prezydent Miasta na wniosek Komisji ds. sportu w Gorzowie Wlkp. 

11. Komisję ds. sportu w Gorzowie Wlkp. powołuje odpowiednim zarządzeniem Prezydent Miasta. 

12. W skład Komisji każdorazowo wchodzą: 

1)Zastępca Prezydenta Miasta do spraw społecznych, 

2)Dwóch przedstawicieli Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

3)Dyrektor Wydziału Kultury Fizycznej, 

4)Pracownik Wydziału Kultury Fizycznej – jako sekretarz Komisji. 

13. Na wniosek Komisji ds. sportu w Gorzowie Wlkp. i Zarządu zainteresowanego podmiotu (klubu, 
stowarzyszenia) Prezydent Miasta wstrzymuje lub cofa zawodnikowi wypłatę stypendium sportowego jeżeli: 

1)Otrzymał negatywną opinię właściwego Polskiego Związku Sportowego, 

2)Utracił prawa członka podmiotu, 

3)Został ukarany karą dyscyplinarną przez władze podmiotu, którego jest członkiem, 

4)Jego klasa sportowa utraciła ważność, 

5)Zaprzestał uprawiania sportu. 

14. Określa się następujące terminy wręczania wyróżnień, stypendiów sportowych i nagród: 

1)Podczas Gali Sportu za podsumowanie ubiegłego roku, 

2)Za wyniki sportowe podczas podsumowania współzawodnictwa sportowego za I półrocze w m-cu czerwcu oraz 
za II półrocze w m-cu grudniu każdego roku, 

3)Podczas uroczystych spotkań i imprez organizowanych z okazji Jubileuszy, 

4)Za wybitne wyniki sportowe europejskie i światowe po ich uzyskaniu, 

5)W trakcie trwania imprez sportowych. 

15. Wysokość przyznawanych stypendiów i nagród dla sportowców, trenerów i działaczy sportowych 
uzależniona będzie każdorazowo od wielkości środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Miasta. 



Id: JXRAW-WOHIM-LDQXA-XLMHW-WRRYU. Podpisany Strona 3

16. Ewidencję przyznanych wyróżnień, stypendiów sportowych i nagród prowadzi Wydział Kultury Fizycznej 
Urzędu Miasta, w formie: 

a) List płac (dla nagród gotówkowych i stypendiów sportowych – potwierdzanych przez otrzymujących bądź 
poświadczanych przez bank obsługujący budżet miasta w Wydziale do którego należy obsługa kasowa lub 
bankowa), 

b) Protokołów sporządzonych z uroczystości uhonorowania i wręczania wyróżnień i nagród, 

c) Innych dokumentów umożliwiających poświadczenie odbioru przyznanych wyróżnień i nagród. 



Id: JXRAW-WOHIM-LDQXA-XLMHW-WRRYU. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXII/1154/2010

Rady Miasta Gorzowa Wlkp.

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

Wzór wniosku o przyznanie wyróżnienia, stypendium sportowego lub nagrody dla sportowców, trenerów 
i działaczy sportowych. 

1. Wnioski o przyznanie wyróżnień, stypendiów sportowych i nagród zawierają nastęujące dane: 

1. Dane kandydata:
-
Nazwisko i imię, data i miejsce urodzenia, 
-
Adres zamieszkania
-
Adres Urzędu Skarbowego
-
Adres Kasy Chorych,
-
PESEL i NIP
2. Reprezentowana dyscyplina, klasa sportowa (w sportach indywidualnych) i data jej nadania lub klasa rozgrywkowa (w zespołowych 
grach sportowych):
-
3. Informacja o innych pobieranych stypendiach (podać wysość i okres pobierania):
-
4. Krótka informacja o uzyskanych sukcesach, bądź uzasadnienie:
-
5. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych:
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. (ustawa z dn.29.08.1997 r. o ochronie danych 
osobowych Dz.U. Nr 133 poz.833 z póz. zm.) ………………………………………………


